
Página: 1 / 2

Nr.:   78/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

130/2024

08/08/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2024
Pregão eletrônico
78/2024 - PE
130/2024

Registro de preço para contratação de empresa especializada, com fornecimento de
material e mão de obra para execução de sarjeta trapezoidal em concreto, sarjeta
triangular em concreto e transposição de segmentos de sarjetas bem como meios-fios
de concreto em vias públicas do município, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: NECO CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Sarjeta trapezoidal de concreto - SZC 90-30 - escavação mecânica -

areia e brita comerciais
50,000 MT 110,94 5.547,00

2 Sarjeta triangular de concreto - STC 80-17 - escavação mecânica -
areia e brita comerciais

1.500,0 MT 69,73 104.595,00

3 Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 01 - areia e brita
comerciais.

150,000 MT 265,04 39.756,00

Total do Participante: 149.898,00

Lote: 2
Participante: NECO CONSTRUCOES LTDA

4 Execução de meio-fio extrusado em concreto, dimensão de
13x18cm (sem armadura), inclusive limpeza.

800,000 m 45,16 36.128,00

5 Execução de meio-fio extrusado em concreto, dimensão de
12x10cm, (sem armadura), inclusive limpeza

800,000 m 36,26 29.008,00

6 Execução de meio-fio de concreto, em vias pavimentadas, moldado
in loco com forma de madeira, dimensão de 12x20cm (sem
armadura), inclusive limpeza.

500,000 m 95,39 47.695,00

7 Execução de meio-fio pré-moldado de concreto, dimensão de
8x25x80cm, material e mão de obra (meio-fio novo), inclusive
limpeza

50,000 m 101,90 5.095,00

8 Assentamento de meio-fio pré-moldado de concreto – inclusive
material para fixação, mão de obra, exceto meio-fio pré moldado,
inclusive limpeza

50,000 m 51,26 2.563,00

9 Execução de meio-fio de concreto moldado in loco com forma de
madeira, dimensão de 15/12x15cm, com armadura e
grampeamento, a cada 20cm, no pavimento (com chanfro na borda
superior), inclusive limpeza

250,000 m 93,60 23.400,00

10 Execução de meio-fio de concreto moldado in loco com forma de
madeira, dimensão de 20/15x20cm, com armadura e
grampeamento, a cada 20cm, no pavimento (com chanfro na borda
superior), inclusive limpeza

60,000 m 112,17 6.730,20

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 29/08/2024, às 14:44:06. Protocolo: cfbf4b02-5929-4355-a58b-ca18c474a962



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 REMOÇÃO/DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO DE CONCRETO EXISTENTE 500,000 m 15,17 7.585,00

12 Recomposição do pavimento da via com massa asfáltica, inclusive
corte do asfalto com disco, massa asfáltica e compactação
(acabamento do pavimento no entorno do meio-fio, com largura
média de 15cm)

100,000 m 75,28 7.528,00

13 Recolhimento manual de entulhos de demolição de meio-fio e
pavimento existente, incluso transporte com destinação final
adequada.

500,000 m 6,61 3.305,00

Total do Participante: 169.037,20

Total Geral: 318.935,20

MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/08/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gilsonmg. Emissão: 29/08/2024, às 14:44:06. Protocolo: cfbf4b02-5929-4355-a58b-ca18c474a962


